Una, quæ Orientem solem aspicit, ad Romanorum, & omnium fortasse Gentium invidiam, magnificentissimè erecta, Architectonicæ & Statuariæ ingenium prædicat, nequedum tamen suam perfectionem sortita est. Ejus facies ex quadro saxe compaginatur, trophæa, pugnas, aliisque militaris fortitudinis monumenta & tela artificiose scalpro partim in Saxo, partim in alabastro efficta, ingredientium oculis objicit: Aquila uno è lapide secta, expansis alis, Sceptro, & ense, ac aurato vellere adaucta, portæ supereminet; at interior sive Occidentalis facies, speciosiora à scalpro & malleo elaborata refert ornamenta nam fronta-

frontatus ejus vertex , majestate figura-
tarum è saxo Dearum conspicuus , à præ-
vastis quatuor Gigantibus , ex candido
lapide cæsis , sive Diis terminalibus suc-
collatur , qui totam eâ parte molem suis
capitibus & brachiis excipiunt , quâ Ca-
rolus VI. Rom Imperator semper Augu-
stus , cristato Bucephalo insidens (est sa-
xea machina pedum 12.) medio aëri lau-
reatus immergitur ac ex urbe subiectum
oppidum despicit . Interna portæ came-
ratio , duodenas premit columnas , qui-
bus suo pondere incumbit : harum inter-
vallum hinc & hinc , distinctas vias cur-
ribus peditibûsque præbet .

Altera ad occidentem porta , faxeæ
subiecta moli torvo vultu , neglecto scal-
pri artificio , funestas non nisi mortes
hosti minatur . Adhæc Carolina , quem-
admodum olim Provincialibus comitiis,
& Episcopio , Principumque Transilvaniae
commoratione longo tempore erat cele-
bris : ita nunc ab eadem Episcopali sede
ac ædibus Canonicorum , tum verò à Ca-
mera , cum peculiari suo Præside , cæ-
terisque erectis Dicasteriis longè cele-
brior effecta est . Præsidi enim Camera-
li , Monetaria primùm domus , cum
Mensariis , Numulariis , quibus auri ar-
gentive

gentive flandi , feriundi , signandique potestas data : item singuli totius Transilvaniæ & nuper Cis Alutanæ Valachiæ latomiarum salis Sub-Præfecti : tūm Fiscalium etiam bonorum Curatores , atque Generalis proventuum Perceptor , ad quem singulis angariis tricesimalia deferebantur lucra , penitus subsunt subjiciunturque. Est & aliud minus Dicasterium , quod Exactoratum vocant , in quo rationes excutiuntur ac suos in ordines rediguntur. Denique militari ut plurimum Præturâ gestit , cuius directioni Cæsareum Rræsidium ac armamentarium bellicâ supellectile affatim provisum obtemperat. Eminet quoque Annonaria domus , quæ præfidiarios roborat , ejus furni sunt memorabiles , nam numero decem sunt , quorum quivis quingentos panes una vice excoquit.